— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2024〕79 号

关于增补第二批“工程建设物资采购价格指数”

数据采集样本企业的通知

各会员企业及有关单位：

中国施工企业管理协会自组织开展“工程建设物资采购价格指

数”编制发布工作以来，得到了广大会员企业的大力支持。价格指

数的发布，及时为行业提供了专业预测预警信息，有效提升了企业

的物资采购管理水平。数据采集样本企业，是价格指数信息的重要

来源，也是数据采集和发布平台的重要支撑。为进一步增强价格指

数的代表性、精确性和广泛性，中国施工企业管理协会决定对数据

采集样本企业进行扩充和增补，现将有关事项通知如下：

一、增补对象

工程建设施工企业、重大工程项目部、工程物资采购管理平台

— 2 —

等涉及工程物资材料采购的有关单位。

二、工作内容

（一）根据《指数编制方案》相关要求，每月收集整理本单位

有关物资的采购价格、采购量等相关数据，并登录工程建设物资采

购价格指数平台“数据填报系统”进行线上填报；

（二）协助共同开展“工程建设物资采购价格指数”的编制发

布工作，积极参与物资材料采购价格信息调研等交流活动，为指数

的编制发布及推广应用建言献策。

三、具体要求

（一）推荐 1 名从事物资采购管理工作相关的在职员工担任数

据填报联络员；

（二）熟悉各类工程建设物资分类、规格型号以及采购价格情

况，了解市场走势；

（三）有优秀的数据规范和数据准确性意识，能严格按照填报

要求准确填报对应数据；

（四）具有较强的事业心和责任心。

四、申报程序

登录“工程建设物资采购价格指数平台”（平台网址

http://jg.cacem.com.cn），按步骤进行注册登记，并上传打印盖章后

的电子版“数据采集样本企业登记表”（见附件），联络我们线上审

核通过；

— 3 —

五、其他事项

（一）数据填报联络员需加入协会组建的微信交流群，经培训

后，在数据填报信息系统进行线上填报；

（二）协会将根据数据填报工作完成情况，每年择优对样本企

业和填报联络员通报表扬；

（三）为样本企业定期免费提供指数月报，填报联络员免费参

加协会组织的物资材料行情趋势分析、采购管理提升等交流活动与

培训。

（四）平台注册填报操作手册，请在平台左下角“MPPI 公告”

栏目内下载。

六、联系方式

张 毅 010-63253432、17600648588

闫煜昊 010-63253443、18500544445

刘福和 010-63253474、18911325072

附件：数据采集样本企业登记表

中国施工企业管理协会

2024 年 8 月 27 日

— 4 —

附件

工程建设物资采购价格指数数据采集

样本企业登记表

企业全称

通讯地址

联络员姓名  性 别

部门及职务  手 机

邮  箱  微 信

单

位

意

见

我单位同意参与“工程建设物资采购价格指数”编

制发布工作，并推荐该同志为工程物资采购价格数据填

报联络员。

单位（盖章）

年   月   日

备注：我会所采集的物资材料采购价格信息仅用于研究分析使用，将严格保密。